cosas principalmente hacian la felicidad de los discipulos de Jesu-
cristo.

iniquitate damnantur, si eos aut ignorantes non erudiunt, aut peccantes non arguunt, » inquit S. Isidorus, l. III. de summo bono... Secundo, liberalitatem erga pauperes et miseros. Docet hanc Samaritanus, qui opem tulit misero in confusionem sacerdotis et levitæ, ut qui non tulerunt, sed viso eo præterierunt; atque ut indicat vox græca a via deflexerunt, ne clamorem miseri audirent. Atqui hæc revera ingens sacerdotum ignominia est, in operibus misericordiæ vinci a sæcularibus. Cum enim ipsi de patrimonio Christi vivant, utique largiores in Christi pauperes esse debent: quorum est, quod ipsis superest... — IV. Quid litterati? Primo, non despiciere rudiores atque illiteratos. Audiunt enim in hodierno Evangelio rudem Samaritanum sacerdoti et levitæ litteratis, nec obscure ipsi etiam legisperito præpositum fuisse; quod illi sua scientia contenti, charitatis et pietatis opera negligenter: hic vero scientia destitutus bonis operibus vacaret. Magnum quidem bonum est scientia, quod valde ad salutem promovet, sed respectu charitatis parum aut nihil est, teste apost. I. Cor. XIII: *Si habuero prophetiam et noverim mysteria omnia et omnem scientiam, charitatem autem non habuero, nihil sum...* Secundo, docere alios humaniter, et facere quod docent. Utrumque documentum tradit nobis Christus. Primum, quia legisperitum, quem velut tentatorem ac criticum jure poterat increpare, suaviter et modeste monet atque instruit longa et salutifera parabola; congerens carbones super caput ejus, ut amoris igne eum accendat. Alterum tradit, cum legisperitum remittit ad actionem: *Hoc fac et vives*: rursus: *Vade et tu fac similiter*. Intellexerat legisperitus, quid in lege requireretur ad consequendam vitam æternam, rursusque quis esset proximus hominis derelicti: sed ipsius scientiæ opera non responderant... — V. Quid medici? Primo, magna cum prudentia parique cum industria medelam infirmis adhibere... Secundo, non accipere in medendo personam, nec semper lucrum temporarium spectare. Etenim homo ille, qui incidit in latrones, omnium sententia fuit homo Judæus, hostis et contemptor Samaritanorum, deinde fuit pauper omnibus suis bonis spoliatus atque exutus, ab omnibus derelictus, et tamen nihilominus tam gnaviter et tam prompte Samaritanus ei succurrit, ac si fuisset ei amicissimus aut quispiam ditissimus. Norint ergo medici lege charitatis sese obligari etiam inimicis et pauperibus... — VI. Quid divites? Primo,

1º La primera, era ver con los ojos del cuerpo al Cristo prometido al mundo, y esperado desde tantos siglos. La Escritura Santa

opera misericordiæ non qualitercumque sed perfecte impendere egentibus. Etenim Samaritanus non interpellatus, viso tantum saucio, misertus est illius. Sufficiat ergo divitibus videre vel scire miserorum calamitatem: sufficiant illis lacrymæ viduarum, gemitus afflictorum, livida et collapsa facies esurientium. Deinde, non excusavit se, quod miser ille esset alienigena, quod a sacerdote et levita neglectus, quod forte desperatus. Ita etiam tu: « Ne dixeris, inquit S. Chrys. orat. v. contra Judæos, homo sum mundanus, uxorem et liberos habeo, ita monachorum. Neque enim Samaritanus ille hæc dicebat. Ubi nunc sacerdotes? Ubi pharisæi? Ubi Judæorum doctores? Sed perinde quasi venatum quempiam maximum nactus esset, ita lucrum arripuit. Et tu igitur, cum videris aliquem egentem curatione vel corporis vel animi, ne dicito apud teipsum: Quare ille et ille eum non curaverunt? Sed a morbo libera. Si inveneris aurum jacens, non dicis apud teipsum: Quare ille aut ille hoc non sustulerunt? Sed festinas ante alios rapere, etc. » Denique, solerter homini servivit, plagas fovit et obligavit, ægrum jumento imposuit, in hospitium deduxit, hospiti commendavit, pro eo solvere spondit. Ne ergo pareus sis erga pauperes, ne porrigas viliora et inutilia... Secundo, non excludere facile aliquem ab elemosyna: etenim Samaritanus, uti diximus, etiam gentis suæ inimico exhibuit misericordiam. Non ergo attendendum cujus nationis, sexus, status et conditionis sit, qui ope nostra indiget, omnibus tribuendum, etiamsi de nobis male locuti et inimici sint... — VII. Quid christiani cæteri? Primo, diligere Deum ex toto corde seu super omnia, ita ut nihil æque ac ipsum, multo minus supra ipsum, sed omnia infra et in ordine ad ipsum diligant... Secundo, diligere etiam proximum quemque et neminem aversari. Putabat legisperitus non diligendos Samaritanos, velut hostes Judæorum; unde nec vocabulum *Samaritani* pronuntiare voluit; et tamen in proposita parabola confiteri coactus est, Samaritanum revera proximum fuisse Judæo semimortuo, quia opem tulit. Itaque sæpe numero plus prosunt nobis inimici quam amici; quia isti plerumque vulnera nostra tegunt, illi vero produnt, ut ea noseamus atque emendemus, proinde e proximorum numero nemo excludendus est, qui tua opera indigeat. Dives es? Proximus tuus pauper est. Sapiens et ingenio præditus es? Ignorantem habes socium. Corporis robore vales?